artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor CONSORCIO 
FINANCIERO COOPERATIVO “CONFINCOOP” y en contra de LOPEZ MANCERA 
PURIFICACION por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de DOCE MILLONES TREINTA Y DOS MIL VEINTIOCHO PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($12.032.028), correspondiente al saldo del capital. 
2. Por los INTERESES MORATORIOS, de acuerdo con el Artículo 111 de la Ley 510 de 
1999, modificatorio del Artículo 884 del C. de Co., al equivalente a una y media veces el 
Interés bancario corriente certificado período por período por la Superintendencia

[...]

Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor ABOGADOS 
ESPECIALIZADOS EN COBRANZA S.A.S. AECSA y en contra de JOSEPH SMITH 
PARDO VELASQUEZ por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por concepto de capital insoluto la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES 
OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 
($45.086.540.00).  
2. Por los intereses de mora sobre el capital indicado en la pretensión 1., liquidados desde 
el día de la presentación de la demanda y hasta el día en que se verifique el pago, a la tasa 
máxima legal permitida. 

Sobre costas oportunamente se resolverá.

[...]

codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  
de pago  de  mínima  cuantía  con garantía real a  favor  de BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. 
en calidad de cesionario de CREDIFAMILIA C.F.S.A. contra NIÑO VIVAS YILENNY VIVIANA por las 
siguientes sumas de dinero: 

1. Por la cantidad de CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN CON CUARENTA Y TRES 
UVR (5461.43) equivalente a UN MILLON NOVOCIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS 
VEINTIDOS ($1.920.922), por concepto de la sumatoria de los capitales de las 6 cuotas vencidas, 
correspondientes a los meses de junio a noviembre de 2023, las cuales se describen a continuación:

[...]

sobre el monto total anterior o cada una de las cuotas pretendidas en el cuadro anterior, desde el 
día siguiente a la fecha de vencimiento y hasta cuando se verifique el pago y si fuere el caso con 
reducción al tope de usura máximo legal permitido al momento del pago o la presentación de la 
demanda. 

2. Por la suma de CIENTO VEINTE MIL CIENTO DIEZ CON OCHENTA Y TRES UVR (120110.83), 
que equivalen a CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE (42.895.085), por concepto de capital ACELERADO de la 
obligación contenida en el pagaré base de la presente demanda a partir del 18 de diciembre de 2023. 

3. Por la suma que corresponde a los intereses moratorios a la tasa de 1.5 veces el interés 
remuneratorio sin que exceda la tasa máxima permitida por la ley, los cuales se liquidaran sobre el

[...]

artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor CONSORCIO 
FINANCIERO COOPERATIVO “CONFINCOOP” y en contra de ORTEGA NAVARRO 
ANGEL RAFAEL por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL CIENTO SESENTA PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($5.400.160), correspondiente al saldo del capital. 
2. Por los INTERESES MORATORIOS, de acuerdo con el Artículo 111 de la Ley 510 de 
1999, modificatorio del Artículo 884 del C. de Co., al equivalente a una y media veces el 
Interés bancario corriente certificado período por período por la Superintendencia